
DET VESTLIGE USA
14 DAGE MED DANSK REJSELEDER

PRIS KR. 18.995,- Tillæg for enkeltværelse: kr. 3.375,- (Turene gennemføres ved minimum 20 deltagere)

PRISEN INKLUDERER:
•  Fly: København – Las Vegas//Los Angeles – Køben-

havn med British Airways  (via London)
•  Overnatninger på hoteller som beskrevet i rejsebe-

skrivelsen.
• Daglig morgenmad.
• Lufthavnsskatter, afgifter og brændstoftillæg.
• Dansktalende rejseleder på hele rejsen.
• Udflugter som beskrevet.
• Entré til de nævnte nationalparker.

PRISEN INKLUDERER IKKE:
•  Drikkepenge, beregn ca. DKK. 25,- per dag per 

person til chauffør.
• Afbestillings- og personlige forsikringer.
•  Frivillig udflugt til Grand Canyon med fly. Pris kr. 

1.995,- pr. person. Bestilles hjemmefra.

VIGTIGT: 
DANSKE STATSBORGERE SKAL SØGE OM IND-
REJSETILLADELSE TIL USA, DETTE GØRES PÅ 
HJEMMESIDEN: HTTPS://ESTA.CBP.DHS.GOV

Guds eget land eller mulighedernes land… Kært barn har mange navne, 
men USA er også landet fyldt med overraskelser, om man så er første-
gangsrejsende eller ej.
USA rummer alt fra pulserende storbyer til fjerntliggende kvægfarme, fra 

ørken til bjerge med evigt sne, fra vilde bjørne til Walt Disney og fra Las 
Vegas til nogle af verdens smukkeste og mest enestående nationalparker 
såsom Yosemite National Park, Death Valley og Grand Canyon.
Drømmerejsen går til USA.

TUREN KORT: 
3 nætter i Las Vegas • 1 nat i Bishop • 1 nat i El Portal (Yosemite) • 3 nætter i San Francisco  
• 1 nat i Santa Maria • 2 nætter i Los Angeles. 

AFREJSEDATO:
19. sep. 2010  kr. 18.995,-
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19. september: Afrejse mod USA
Afgang fra København med British Airways kl. 10.55. Efter et 
flyskifte i London ankommer vi til Las Vegas kl. 18.20 (lokal 
tid).
Overnatning: Stratosphere.

20. september: Las Vegas – Hoover Dam 
Efter morgenmaden starter vi med en sightseeingtur i Las 
Vegas. Herefter fortsætter vi til den imponerende Hoover 
Dæmning. Vi giver os god tid ved dæmningen, før vi kører 
tilbage til Las Vegas. (M)

Denne aften går rejselederen i spidsen ned af “The Strip”. 
Man bliver forundret over den kreativitet, der lægges for 
dagen for at trække turister til byen. F.eks. et søslag mellem 
2 krigsskibe, eller hvad med at overvære et vulkanudbrud. 
Rejselederen vil orientere om de forskellige shows, der er 
i byen.
Overnatning: Stratosphere. (M)

21. september: Las Vegas - Zion
Vi forlader Las Vegas denne morgen og begiver os til Zion 
National Park. I Zion National Park kører man nede i kløften 
og kigger op. Dagens højdepunkt bliver sikkert rundturen i 
Zion National Park, som rummer mange sære geografiske 
fænomener med flotte religiøse navne. Vi kører via St. 
George i Utah, hvor en stor del af indbyggerne er troende 
mormoner, tilbage Las Vegas.
Overnatning: Stratosphere. (M)

22. september: Las Vegas. Optionel udflugt med fly til 
Grand Canyon
En fridag på rejsen til at nyde Las Vegas og muligvis gå på 
shopping i en af de store Factory Outlet’s.

Alternativt udbyder vi en dagsudflugt til Grand Canyon med 
fly, en oplevelse udover det sædvanlige. Interesserede af-
hentes på hotellet og flyver til det imponerende og gigan-
tiske Grand Canyon, der er gennemskåret af Colorado River. 

Kløften er 443 km. lang og er gennemsnitligt 16 km. fra kant 
til kant. Vi vandrer langs kanten og kører med bus i parken. 
Undervejs besøger vi de forskellige udsigtspunkter, og hvis 
vi er heldige, kan vi se den sjældne Californiske Condor. At 
opleve Grand Canyon med fly er ikke den billigste løsning,  
men så absolut den mest spektakulære og ikke mindst tids-
besprarende. Pris pr. person kr. 1.995,- bestilles og betales 
hjemmefra.
Overnatning: Stratosphere. (M)

23. september: Las Vegas – Death Valley - Bishop
Vi fortsætter vor rejse. Efter morgenmaden kører vi mod 
Death Valley, denne dødens dal er imponerende. Naturen er 
unik, og vi giver os tid til at gå lidt rundt i bunden af dalen. 
Herefter fortsætter vi til Bishop.
Overnatning: America Best Value Inn. (M)

24. september: Bishop – Yosemite – El Portal
Vi forlader Bishop tidlig morgen og kører til den smukke Yo-
semite National Park. Vi skal opleve de imponerende vand-
fald, sequoia-træerne, der er flere hundrede år gamle, og 
den ”grædende” bjergvæg. Undervejs stopper vi ved flere 
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af de interessante udsigtssteder i parken. Hen på eftermid-
dagen forlader vi nationalparken og kører til El Portal, hvor 
vi overnatter:
Overnatning: Cedar Lodge. (M)

25. september: El Portal - San Francisco
Vi ankommer i dag til én af de mindre amerikanske storbyer, 
men ikke desto mindre én af de mest kendte. Adskillige film 
har gennem tiden vist de stejle gader i San Francisco. Vores 
hotel er centralt beliggende, så det er nemt at komme om-
kring i byen enten til fods eller med sporvogn. 
Overnatning The Good Hotel. (M)

26. september: San Francisco 
Vi bruger formiddagen på at udforske San Francisco. Byen 
er bygget på 40 bakker, hvilket giver de karakteristiske stejle 
veje kendt fra utallige film. Vi gør blandt andet stop på Twin 
Hills, der er det højeste punkt i byen. Andre stop i dag er ved 
Union Square, Market Street, operahuset og naturligvis ved 
Golden gate. Vi afslutter ved Fisherman’s Wharf, hvor man 
kan vælge at fortsætte på egen hånd eller tage med bussen 
til hotellet.

I bugten ligger den berygtede Alcatraz fængselsø. Vi vil tæt-
tere på afrejsen kontakte deltagerne på rejsen om en efter-
middagsudflugt til øen.
Overnatning The Good Hotel. (M)

27. september: San Francisco 
En fri dag til at nyde San Francisco. Eller tag med rejsele-
deren op til Napa Valley og smag på den lokale vin. Vi har 
bussen til rådighed og forventer at bruge ca. 6 timer på 
denne udflugt. Der vil være en egenbetaling på ca. US$ 25,-.
Overnatning The Good Hotel. (M)

28. september: San Francisco – Santa Maria
Efter morgenmaden fortsætter vi sydpå. Vi stopper ved 
Carmel. Byen blev etableret af en gruppe kunstnere i 1904, 
og tiltrækker stadig mange kunstnere. Vi afslutter dagen i 
Santa Maria.
Overnatning: Quality Inn. (M)

29. september: Santa Maria - Los Angeles 
Vi kører til den ”danske” by Solvang. Byen er kendt for sin 
danske arkitektur heriblandt en dansk kirke! Vi ser nærmere 
på byen, før vi kører tilbage til stillehavskysten og fortsætter 
til Los Angeles.
Overnatning: Hilton. (M)

30. september: Los Angeles 
Los Angeles er mere et område end en by. I alt er der 88 byer 
alle i forskellige størrelser, og tilsammen bliver de til Los 

Angeles eller ”The Big Orange”, som er byens kælenavn. 
Vi starter dagens rundtur, hvor det hele begyndte for 220 
år siden med 44 indbyggere i ”El Pueblo de Los Angeles”. 
Vi bevæger os rundt i byen og besøger Little Tokyo og Chi-
natown. Fremme i Hollywood skal vi naturligvis se ”Walk of 
Fame”. Af andre stop i dag er Beverly Hills og Rodeo Drive. 
Overnatning: Hilton. (M)

1 og 2 oktober: Hjemrejse
Afrejse fra Los Angeles kl. 15.40. Efter et flyskifte i London 
ankommer vi til København den 2. oktober kl. 15.30.

M = Morgenmad
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ARRANGEMENT
Rejserne i dette program er arrangeret af Billetkontoret A/S 
i samarbejde med lokale turarrangører og hoteller.

TILMELDING
Tilmeldingen foretages hos dit rejsebureau og er bindende 
for såvel kunde som rejsebureau, når depositum er betalt. 
Med indbetaling af depositum bekræfter kunden samtidig af 
have accepteret vilkårene i disse og de på deltagerbeviset/
fakturaen nævnte bestemmelser. Hvis depositum ikke ind-
betales indenfor den angivne frist, bortfalder aftalen. Husk 
ved bestilling at oplyse de rejsendes navne nøjagtigt som 
angivet i passet.

DEPOSITUM OG BETALING
Ved tilmelding betales et depositum på 10% af rejsens pris, 
dog minimum kr. 1.500,- Sygeafbestillingsforsikring skal in-
dbetales samtidig med depositum. Restbeløbet betales ikke 
mindre end 60 dage før rejsens start eller sammen med de-
positum, hvis rejsen bestilles senere. Særlige regler er gæl-
dende for visse arrangementer, hvor det er tilfældet vil det 
fremgå af prislisten under de berørte arrangementer. Når 
rejsen er i forbindelse med en forkøbsbillet gælder reglerne 
(oplyses ved reservationen) for en sådan flybillet. Såfremt 
fristen for indbetaling af restbeløbet ikke er overholdt, vil 
man ikke være sikret mod ekstraordinære prisstigninger 
frem til afrejsen.

AFBESTILLING
Følgende regler er gældende, såfremt der ikke er anført 
andre bestemmelser på dit deltagerbevis: Ved afbestilling 
mere end 60 dage før afrejse efter endelig bekræftelse og 
indbetaling af depositum opkræves et ekspeditionsgebyr på 
10% af rejsens pris dog maksimum kr.1.500,- pr. deltager. 
Ved afbestilling 59-36 dage før afrejsen opkræves op til 50% 
af rejsens pris. Ved senere afbestilling vil refundering ikke 
finde sted. Vi anbefaler, at du tegner en afbestillingsforsi-
kring, der dækker i tilfælde af sygdom/dødsfald hos den 
rejsende eller nærmeste familie. Oplysninger herom fås 
hos dit rejsebureau. Såfremt der indenfor et tidsrum på 14 
dage før rejsens påbegyndelse forekommer krigshandlinger, 
naturkatastrofer,
livsfarlige smitsomme sygdomme eller lignende kan rejsen 
afbestilles vederlagsfrit. Det vil dog være en betingelse, at 
offentlige danske myndigheder (Udenrigsministeriet eller 
Sundhedsmyndighederne) direkte fraråder rejser til det 
pågældende område. Kundens ansvarsfrie afbestillingsret 
gælder dog ikke, hvis kunden ved aftalens indgåelse kendte 
den pågældende begivenhed, eller begivenheden var almin-
delig kendt. 

REFUNDERING AF UBENYTTEDE YDELSER
Hverken hel eller delvis refundering af ubenyttede ydelser 
kan finde sted.

PRISÆNDRINGER
Priserne er baseret på de i øjeblikket (marts 2010) gæl-
dende tariffer og valutakurser. Ifølge lovgivningen kan 
rejsearrangøren forhøje den aftalte pris som følge af sti-

gende transportomkostninger (herunder brændstofpriser), 
ændrede skatter, afgifter, gebyrer og valutakurser. Eventu-
elle prisstigninger skal varsles senest 20 dage før rejsens 
påbegyndelse. Prisændringer vil blive beregnet efter følgen-
de principper: Ved ændringer af flypriser, samtlige afgifter 
og skatter med det aktuelle beløb, såfremt dette overstiger 
kr. 100,- Valutaændringer på mere end + 5% eller - 10% i 
forhold til prislistens udgivelsesdag. Prisændringen vil alene 
omfatte omkostninger vedrørende landarrangement. Gener-
elle prisnedsættelser som følge af ekstraordinære prisfald 
på flybilletter vil komme alle kunder til gode, uanset hvornår 
rejsen er bestilt eller betalt.

REJSEFORSIKRING
Alle rejsende skal være behørigt forsikrede. Vi anbefaler på 
det kraftigste, at der tegnes en forsikring, som dækker om-
kostningerne i forbindelse med sygdom, eventuel hjemtrans-
port i forbindelse med sygdom eller ulykke, bagage, ansvar 
med mere. Oplysninger herom fås hos Dit rejsebureau.

FLYREJSEN
Såfremt De udover den anførte rejserute har særlige krav til 
Dit billets fleksibilitet, skal de være anført i deltagerbeviset. 
Ændringer af rejserute, forlængelse eller vederlagsfri annul-
lering kan kun ske, såfremt dette er anført på deltagerbevis/
faktura. Vi gør opmærksom på, at det er meget vigtigt, at 
dit navn(e) på deltagerbeviset og især på alle billetter stem-
mer overens med dit aktuelle pas. Kunstnernavne og mel-
lemnavne må ikke benyttes som efternavne. Såfremt der 
er uoverensstemmelse mellem navnene i pas og billetter, 
kan afrejse nægtes uden ansvar for flyselskab og arrangør. 
Afvisningen vil blive betragtet som afbestilling fra kundens 
side med deraf følgende afbestillingsgebyrer til følge.

OVERDRAGELSE
I henhold til lovgivningen kan man overdrage sin rejse (f.eks. 
i stedet for at afbestille) til enhver, der opfylder de nødven-
dige betingelser for at deltage i den pågældende rejse. På 
grund af de ofte benyttede restriktive flybilletter, er dette 
ikke tilrådeligt, da hele billettens pris da er fortabt. Såfremt 
overdragelse er mulig, skal ønsket herom fremsættes skrift-
ligt senest 14 dage før afrejse. Ved overdragelse opkræves 
et gebyr på kr. 450,- per person. Ved overdragelse hæfter 
den oprindelige kunde solidarisk med den ny rejsende for 
betaling af et restbeløb og omkostninger, der følger af over-
dragelsen.

AFLYSNING
Rejsen kan aflyses på grund af udefra kommende omstæn-
digheder, som bureauet og dets samarbejdspartnere ikke 
har indflydelse på eller haft mulighed for at forudse (force 
majeure-lignende forhold) I dette tilfælde refunderes rej-
sens fulde pris, og kunden kan derudover ikke gøre krav på 
erstatning.

ARRANGØRENS ANSVAR
Billetkontoret optræder som agent for lokale hoteller og 
agenter. Billetkontorets ansvar for mangler samt person- 
og tingskade er begrænset til det erstatningsansvar vore 

leverandører har i henhold til internationale konventioner 
for fly-, skibs- og togtrafik. Flytrafik: Warszawa Konven-
tionen, skibsrejser: Athen Konventionen, togrejser: COTIF/
CIF Konventionen. Erstatningsbeløbene i de internationale 
konventioner er sædvanligvis meget lave. For personskader 
i forbindelse med flytransport ofte kun ca. kr. 100.000,- Ved 
skibs- og togtransport dog lidt mere. Også erstatning for 
ødelagt bagage er meget begrænset. Ved flytransport for 
eksempel ca. kr. 120,- pr. kg. indskrevet bagage.

KUNDENS ANSVAR
Kunden er forpligtiget til: 
• At sørge for gyldigt pas (minimum gældende 6 måneder 

fra indrejse datoen) og de for rejsens gennemførelse nød-
vendige visa og vaccinationer, 

• At møde rettidigt på de i rejseplanen eller ved anden 
tydelig anvisning oplyste steder ved ud- og hjemrejse. 

• At optræde således, at medrejsende ikke føler sig ge-
neret. I grove tilfælde kan det føre til, at den rejsende af 
arrangøren eller dennes repræsentant bortvises fra den 
videre deltagelse i turen.

REKLAMATION
Reklamation over mangler på rejsen skal rettes til bureauet 
eller dets stedlige repræsentant så snart manglen kon-
stateres, således at Billetkontoret straks kan forsøge at 
afhjælpe forholdet.
Krav angående mangler, der ikke har kunnet afhjælpes på 
stedet, skal være rejsebureauet i hænde indenfor rimelig tid 
efter rejsens afslutning. Ved uenighed mellem rejsebureau 
og den rejsende vedrørende mangler ved rejsen, kan sagen 
indbringes for Pakkerejse Ankenævnet,
Skodsborgvej 48C, 1., 2830 Virum (telefon: 4546 1100). Bil-
letkontoret er medlem af Danmarks Rejsebureau Forening 
og er dermed forpligtiget til at følge de af nævnet afsagte 
kendelser. Billetkontoret er endvidere medlem af Rejsega-
rantifonden.

VÆRNETING OG LOVVALG
Værneting: Sø- og Handelsretten i København. Eventuelt 
søgsmål mod Billetkontoret skal afgøres efter dansk ret og 
anlægges ved dansk domstol eller voldgift.

PAS, VISUM, VACCINATIONER
Kontakt det pågældende lands ambassade for oplysning 
ang. visum. Udenlandske statsborgere bør søge oplysninger 
om de krav, der stilles til eventuelt visum. Den rejsende skal 
endvidere ved bestillingen oplyse om evt. fremmed stats-
borgerskab, så rejsebureauet kan give fornøden vejledning. 
Undlades sådanne oplysninger med en eventuel afvisning 
ved grænsen til følge, kan der ikke gøres krav gældende 
overfor arrangør/rejsebureau. 

Kontakt venligst jeres læge, Statens Seruminstitut eller Rig-
shospitalets Rejseservice for oplysninger om vaccinationer.

Med forbehold for trykfejl i program/prisliste.

GENERELLE BETINGELSER

TEKNISK ARRANGØR: BILLETKONTORET A/S. REJSEGARANTIFONDEN NR.: 650
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